
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32903 71Quinta-feira, 11 DE JUNHO DE 2015

(OBJETO): Fornecimento de materiais de construção diversos, 
de acordo com o Edital e seus anexos. Assinatura contrato: 
26/05/2015, vigência: 31/12/2015, com valor previsto estimado 
em R$ 984.559,48 (Novecentos e Oitenta e Quatro Mil Quinhentos 
e Cinquenta e Nove Reais e Quarenta e Oito Centavos). Redenção 
02 de Junho de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 120/2015
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: J. D. OLIVEIRA DOS 
SANTOS COMERCIO - ME, CNPJ: 10.954.435/0001-29. Processo 
licitatório nº 034/2015 modalidade Pregão (Presencial) nº 
021/2015. (OBJETO): Fornecimento de materiais de construção 
diversos, de acordo com o Edital e seus anexos. Assinatura 
contrato: 26/05/2015, vigência: 31/12/2015, com valor 
previsto estimado em R$ 139.953,20 (Cento e Trinta e Nove 
Mil Novecentos e Cinquenta e Três Reais e Vinte Centavos). 
Redenção 02 de Junho de 2015.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 225/2014
PROCESSO LIC.  055/2014 TOMADA DE PREÇO  010/2014.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE REDENÇÃO, CNPJ 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: CONSTRUTORA R S 
SALOMÃO LTDA - ME CNPJ: 10.574.270/0001-60 (OBJETO: 
Contratação de Empresa de Obras e Engenharia para Reforma 
da Feira Coberta Isaura de Sousa Domingues, com Recursos 
do SEPOF/FDE e Município de Redenção). Fica prorrogada a 
vigência do contrato por 180 (Cento e Oitenta) dias a partir de 
08/12/2014 que vencera em 08/06/2015. Redenção 28 de Maio 
2015. Gabinete do Prefeito Municipal.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 004/2013
PROCESSO LICITATORIO INEXIGIBILIDADE 004/13.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE REDENÇÃO, CNPJ 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: TECNOLÓGICA 
PRESTADORA DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ENGENHARIA 
LTDA - ME CNPJ: 09.599.021/0001-40 (OBJETO: Prestação de 
serviço, na locação do sistema de tributação denominado TERRA, 
com sistema de desktop e sistema on-line via web (MEU ISS, MEU 
IPTU e NOTA FISCAL ELETRÔNICA)). Fica prorrogada a vigência 
do contrato portanto a partir de 01/06/2015 que vencera em 
31/12/2015, fi ca reajustado o valor mensal para R$ 5.000,00 
(Cinco Mil Reais) totalizando o valor global de R$ 35.000,00 
(Trinta e Cinco Mil Reais), Fica incluso no objeto do contrato 
a inclusão dos Módulos Sistema e Gerenciamento de Obras e 
Planejamento Urbano e Sistema de Gerenciamento de Protocolo 
e Processos On-line. Redenção 25 de Maio 2015. Gabinete do 
Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 113/2015
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: 
MOTOBRAS MOTORES LTDA, CNPJ: 04.854.089/0001-
04. Processo licitatório nº 034/2015 modalidade Pregão 
(Presencial) nº 021/2015. (OBJETO) Fornecimento de 
materiais de construção diversos, de acordo com o Edital e 
seus anexos. Assinatura contrato: 26/05/2015, vigência: 
31/12/2015, com valor previsto estimado em R$ 567.252,07 
(Quinhentos e Sessenta e Sete Mil Duzentos e Cinquenta e 
Dois Reais e Sete Centavos). Redenção 02 de Junho de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 117/2015
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: H. 
NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP, CNPJ: 11.789.835/0001-
99. Processo licitatório nº 034/2015 modalidade Pregão 
(Presencial) nº 021/2015. (OBJETO): Fornecimento de materiais 
de construção diversos, de acordo com o Edital e seus anexos. 
Assinatura contrato: 26/05/2015, vigência: 31/12/2015, com 
valor previsto estimado em R$ 366.678,40 (Trezentos e Sessenta 
e Seis Mil Seiscentos Setenta e Oito Reais e Quarenta Centavos). 
Redenção 02 de Junho de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 121/2015
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: J. D. 
OLIVEIRA DOS SANTOS COMERCIO - ME, CNPJ: 10.954.435/0001-
29. Processo licitatório nº 034/2015 modalidade Pregão 
(Presencial) nº 021/2015. (OBJETO): Fornecimento de materiais 
de construção diversos, de acordo com o Edital e seus anexos. 
Assinatura contrato: 26/05/2015, vigência: 31/12/2015, com 
valor previsto estimado em R$ 41.773,56 (Quarenta e Um Mil 
Setecentos e Setenta e Três Reais e Cinquenta e Seis Centavos). 
Redenção 02 de Junho de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 114/2015
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: MOTOBRAS MOTORES 
LTDA, CNPJ: 04.854.089/0001-04. Processo licitatório nº 
034/2015 modalidade Pregão (Presencial) nº 021/2015. 
(OBJETO): Fornecimento de materiais de construção diversos, 
de acordo com o Edital e seus anexos. Assinatura contrato: 
26/05/2015, vigência: 31/12/2015, com valor previsto estimado 
em R$ 2.760.602,90 (Dois Milhões Setecentos e Sessenta Mil 
Seiscentos e Dois Reais e Noventa Centavos). Redenção 02 de 
Junho de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 118/2015
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: H. NOGUEIRA DA SILVA & 
CIA LTDA - EPP, CNPJ: 11.789.835/0001-99. Processo licitatório 
nº 034/2015 modalidade Pregão (Presencial) nº 021/2015. 
(OBJETO): Fornecimento de materiais de construção diversos, 
de acordo com o Edital e seus anexos. Assinatura contrato: 
26/05/2015, vigência: 31/12/2015, com valor previsto estimado 
em R$ 1.681.448,08 (Um Milhão Seiscentos e Oitenta e Um 
Mil Quatrocentos e Quarenta e Oito Reais e Oito Centavos). 
Redenção 02 de Junho de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 122/2015
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: J. D. OLIVEIRA DOS 
SANTOS COMERCIO - ME, CNPJ: 10.954.435/0001-29. Processo 
licitatório nº 034/2015 modalidade Pregão (Presencial) nº 
021/2015. (OBJETO): Fornecimento de materiais de construção 
diversos, de acordo com o Edital e seus anexos. Assinatura 
contrato: 26/05/2015, vigência: 31/12/2015, com valor previsto 
estimado em R$ 168.096,10 (Cento e Sessenta e Oito Mil Novena 
e Seis Reais e Dez Centavos). Redenção 02 de Junho de 2015.

Protocolo 837949

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RONDON DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL  DE RONDON DO PARÁ
RESCISÃO DO CONTRATO N° 20150074
A PMRP, através da CPL, torna Público extratos resumidos: 
Rescisão do Contrato 20150074, com base no art. 78, inciso I, 
da Lei Federal n. 8.666/93. Pregão: 001/2015. Contratada: M. N. 
Comércio e Serviços Ltda - ME.

Protocolo 838225
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA ISABEL DO PARÁ

. .

EXTRATO DE 7º TERMO ADITIVO
Nº. DO CONTRATO: 148/2012

Modalidade: T. de Preços nº. 002/12/PMSIP/SMS/FMS
Partes: Prefe itura Mun. de Santa Isabel do Pará e a empresa A J 
PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA.
Objeto: Fica prorrogada a vigência do contrato e da execução até 
30 de julho de 2015.
Data de Assinatura: 20.04.2015.
Ordenador Responsável: Gilberto Pessoa

Protocolo 838009
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura M. de Uruará publica 
Pregão Presencial nº 9/2015-00033. Abertura 23/06/15 às 
08:30hs, sede do Executivo Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: 
Prestação de serviços de manutenção, recuperação e instalação 
de sistema de centrais de ar condicionado, para atender a 
Prefeitura Municipal de Uruará e demais Fundos que compõe a 
gleba administrativa.

Protocolo 838199

.. .

EMPRESARIAL
. .

SOCIEDADE DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
TECNOLOGIA DA AMAZÔNIA S.A.

CNPJ-MF SOB O Nº 05.074.526/0001-30
 NIRE 15300018480

COMPANHIA DE CAPITAL FECHADO
CARTA DE CONVOCAÇÃO

São convocados os senhores acionistas da empresa SOCIEDADE 
DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TECNOLOGIA DA AMAZÔNIA 
S.A, inscrita no CNPJ nº 05.074.526/0001-30 e NIRE nº 
15300018480, a se reunir em Assembléia Geral Ordinária e 
Extraordinária, que se realizará no dia 22 de Junho de 2015, às 
08 (oito) horas, na sede social, na Avenida Brasil, 1435, Bairro 
Setor Alto do Paraná, no Município de Redenção, Estado do Pará, 
a fi m de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: a) Prestação 
de contas dos administradores, exame, discussão e votação das 
Demonstrações Financeiras relativa ao exercício social encerrado 
em 31/12/2014; b) Outros assuntos de interesse da sociedade.  
Redenção - PA, 20 de Maio de 2015. 

CELSO SILVEIRA MELLO FILHO- PRESIDENTE. 
Protocolo 836191

Hiléia Indústria de Produtos Alimentícios S/A. CNPJ nº 
05.388.392/0001-21. NIRE: 15300011426. Extrato da Ata 
da Reunião do Conselho de Administração realizada em 29 
de abril de 2015. Local, Data e Hora: Sede social, sito a Av. 
Ignácio Curi Gabriel Filho, nº 18, bairro Saudade I, Castanhal - PA, dia 
29/04/2015, às 16 horas, reuniu-se o Conselho de Administração da 
empresa. Mesa: Presidente Sr. Hélio de Moura Melo Filho, Conselheira 
Sra. Maria Perpétua de Oliveira Gabriel e Conselheiro Sr. Odilardo 
Ramos de Araújo. Deliberações: Por unanimidade dos presentes, 
foram eleitos para constituir a Diretoria com mandato, com vigência 
de 3(três) anos, de 29 de abril de 2015 a 29 de abril de 2018, assim 
constituída: Diretor Financeiro, Sr. Odilardo Ramos de Araújo Júnior, 
Diretor Comercial Sr. Hélio de Moura Melo Filho e Diretor Industrial, Sr. 
Sérgio de Oliveira Gabriel, todos brasileiros, residentes e domiciliados 
em Belém/PA. E por se acharem justos e combinados e em comum 
acordo, foi encerrada a reunião, tendo sua ata sendo lida, aprovada e 
assinada por todos os presentes na assembleia. Arquivamento JUCEPA 
sob o nº 20000433062. Iêda Lúcia de Carvalho - Secretária Geral. 

Protocolo 836721

Hiléia Indústrias de Produtos Alimentícios S/A. CNPJ nº 
05.388.392/0001-21. NIRE: 15300011426. Extrato da Ata 
da Assembleia Geral Extraordinária de Acionista - AGE, 
realizada em 08 de maio de 2015. Local, Data e Hora: Sede 
social sito à Av. Ignácio Curi Gabriel fi lho, nº 18, bairro Saudade 
I, Castanhal-PA, dia 08/05/2015, às 16 horas. Mesa: Presidente 
Sr. Hélio de Moura Melo Filho e Secretário Sr. Odilardo Ramos de 
Araújo Júnior. Presença: Acionistas representando mais de 90% do 
Capital, com direito a voto. Convocação: Edital publicado nos jornais 
Diário Ofi cial do Estado do Pará e jornal Amazônia nos dias 30/04, 
04/05 e 05/05/2015, respectivamente. Deliberações: Por sugestão 
da Diretoria, foi apresentada proposta de alteração do artigo 19 
do Estatuto da Sociedade. 1) O Sr. Presidente da Assembleia fez 
a proposta de redação do novo artigo. Finda a leitura, foi colocada 
em discussão e votação a proposta da reforma do artigo 19 do 
Estatuto Social, sendo aprovada por unanimidade; 2) Substituição do 
Conselheiro Sr. Odilardo Ramos de Araújo, por motivo de doença. Foi 
eleito o Sr. Odilardo Ramos de Araújo Júnior, para compor o Conselho 
de Administração. Permanecendo o mandato com vigência de 3 (três) 
anos a partir de 09/07/2013 a 09/07/2016, sob a presidência do Sr. 
Hélio de Moura Melo Filho; 3) Posteriormente, foi proposta leitura, 
discussão e aprovação da inclusão das atividades de fabricação de 
farinha de milho e derivados, exceto óleos de milho e fabricação de 
massas alimentícias no artigo 3º do Estatuto Social da empresa, assim 
como a fabricação de derivados, comércio atacadista de pães, bolos, 
biscoitos e similares. Arquivamento JUCEPA sob o nº 20000433815 
em 18/05/2015. Iêda Lúcia de Carvalho - Secretária Geral.

Protocolo 836723

BURITI IMÓVEIS LTDA, CNPJ nº 05.726.886/0001-79, 
torna público que recebeu da SEMAS/PA, a Licença de Operação, 
nº 9272/2015, para atividade de loteamento denominado 
Residencial Jardim América - 1ª etapa, em Xinguara/PA.
BURITI IMÓVEIS LTDA, CNPJ nº 05.726.886/0001-79, torna 
público que recebeu da SEMAS/PA, a Licença de Operação, 
nº 9274/2015, para atividade de loteamento denominado 
Residencial Jardim América - 2ª etapa, em Xinguara/PA.
BURITI IMÓVEIS LTDA, CNPJ nº 05.726.886/0001-79, torna 


